Hisce gratis munitus, die 28 Septembris 1919 anni ab archiepiscopo Varsaviensi consecrationem episcopalem in ecclesia cathedrali Varsaviae accepi. Animo alaci et fidei professionem emisi, et iuramentum obedientiae Tibi, Sanctissime D.ne, filiali cum obsequio ex intimo corde et mente submissa praestiti atque pro Optimo Patre, tot tantarumque gratiarum miti Largitore, Deum deprecavi et deprecor.

Sinat me nunc Sanctitas V.ra iterum iterumque profiteri, magnam hanc in Christo D.no dignitatem, ut mihi bene persuasum habeo, nonnisi ob Tuam, Beatissime Pater, benevolentiam paternam erga gentem Polonam ac praesertim erga populum Podlachiensem mihi, licet indigno, collatam esse.

---

<sup>844</sup> Minuta (ms.) huius scripti (N.prot. 481), quod separatim non publicatur, servatur in AV, Arch.Nunz.Vars. 195 f. 43r.

Provolutus itaque ad pedes Tuas, Sanctissime D.ne, maximas gratias agens, humillimus pedes exosculor, apostolicam benedictionem ad commissa mihi officia adimplenda supplex rogo.

Obedientissimus filius et addictissimus servus

Ceslaus Sokołowski  
Epus Auxiliaris Podlachiensis

**Annexum n. 2:**

Ceslaus Sokołowski, epus auxiliaris Podlachiensis  
card. Petro Gasparri

Varsaviae, 30 IX 1919.

Eminentissime D.ne,

Excellentissimus D.nus Nuncius Apostolicus in Polonia litteris die 27 Septembris a. c. datis significavit mihi Sanctissimo D.no, Benedicto XV Pa-pae, ex abundantia bonitatis Suae erga gentem Polonam, placuisse me eli-gere et destinare in auxiliarem dioeceseos Podlachiensis. Ob temporum ad-iuncta, iisdem litteris accepi, etiam non exspectato Bullarum adventu, licen-tiam accipiendo episcopalem consecrationem, quam die 28 Septembris a. c. e manibus archiepiscopi Varsaviensis in ecclesia cathedrali Varsaviae conse-cutus sum.

Meam fidelitatem et erga Sanctam Sedem devotionem Beatissimo Patri exhibere litteris meis et gratissimum mihi est et officii mei gravissimi esse censeo.

Insimul Eminentiae V.rae gratias e corde maximas agere et intimam ve-nerationem testari maxime in votis habeo una cum humillimis precibus, ut Eminentissimus D.nus in orationibus Suis participem me habere non re-cuset. Add.mus in Christo servus

† Ceslaus Sokołowski  
Epus Auxiliaris Podlachiensis

N. 1233.

**Achilles Ratti**  
**card. Petro Gasparri**

Varsaviae, 10 X 1919.

*Edocet secretarium status se per Ermenegildum Pellegrinetti novas notas  
secretiores et instructionem ad earum usum pertinentem accepisse.*

**Autogr.:** AV, Segreteria di Stato 1919, R. 233 fasc. 3, f. 159r N prot. 571.

Eminenza,

Facendo seguito all'ossequioso mio telegramma aperto del 5 corrente<sup>845</sup>, Le confermo che a mezzo di Mons. Pellegrinetti ho il giorno 4 corrente ricevuto il nuovo Cifrario; ho pure ricevuto il Suo venerato foglio del 27 settembre (N° 96830)<sup>846</sup> e le inserte Istruzioni per l'uso del Cifrario stesso. Con ogni ossequio bacio la Sacra Porpora e mi professo dell'Eminenza V.ra Rev.ma umil.mo, dev.mo, obl.mo servo

A. Ratti  
Nunzio Apostolico

#### N. 1234.

**Achilles Ratti**

**Petro Markiewicz, priori monasterii Paulinorum in Claro Monte  
Częstochoviensi**

Varsaviae, 10 X 1919.

*Informat priorem negotia paroeciae Mstyčów se sub iurisdictionem epi Kielcensis tradidisse, neminem ergo a nuntio facultatem habere in eis agendi, nisi ipse episcopus eius auxilium utile agnitus sit. Insuper gratias agit p. Markiewicz pro omnibus, quae in hac re patravit et petit indicare pecuniam, quam propterea expensit, quamque restituere conabitur.*

**Autogr.:** Częstochowa, AJG, 4280 (525g) k. 17r N prot. 572.

**Min. autogr.:** AV, Arch.Nunz.Vars. 197 f. 87r.

Rev.me Pater,

Attentis iis, quae Paternitas tua heri mecum super negotio Mstyco- viensi communicavit, litteras ad Excellentissimum Episcopum Kielensem

---

845 Cfr. N. 1209.

846 Cfr. N. 1174.

sine mora dedi, declarans totum negotium a mea iurisdictione et cura ad suam iam redisse, et neminem habere facultatem ullam ad negotium ipsum tractandum seu iuvandum, nisi Paternitatem tuam, si tamen et in quantum ipsi Excellentissimo Episcopo opera tua uti placebit<sup>847</sup>.

Nec tamen, ut de hoc te expresse certiorem redderem, unica mihi fuit scribendi ratio, verum etiam ut de omnibus, quae tam religioso et pio zelo praestitisti, gratias ex corde agerem in aevum habiturus. Quod fuit eritve ex commissione mea pecuniae dispendium, signifies quaeso, et omnia, ut par est, solvam tibi.

Orationibus tuis et fratrum tuorum Paulinorum enixe me commendo, tibique illisque in Domino benedico

Achilles Ratti  
Nuntius Apostolicus

#### N. 1235.

**Ermenegildus Pellegrinetti**  
**sac. Roberto Weimann**

Varsaviae, 10 X 1919.

*Secretarius Nuntiaturae certiorem eum reddit ad Nuntium pervenisse breve apostolicum ei destinatum, dignitatem praelati domestici Suae Sanctitatis ei conferens, simulque magnitudinem taxae Cancellariae pontificiae pro eo persolvendae indicans.*

Cop. autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 202 f. 26r-27r N.prot. 575.

Ill.me et Rev.me Domine,

Breve Apostolicum, quo Dominationi Tuae Ill.mae confertur titulus Praelati Domestici SS.mi D.ni Nostri Benedicti XV, cum ad Apostolicam hanc Nuntiaturam his diebus pervenerit, Tibi praesto est vel illi personae, cui committere velis, ut ad Te deferat<sup>848</sup>. Taxa praescripta est quingentorum quadraginta (540) libellarum aurearum italicarum. Apostolica cura Secre-